
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA 

CNPJ:06.769.798/001-17 	 DE &. 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua lsaac Martins, N°371 - CEP: 65. 950000 - Barra do Corda/MA 	Fs.fl 

- 	
ProCSs° 

 

Tnb.,Fho. Respeito e  
Age., ., Vez de Povo 

 

   

C.PL 

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS 

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA 

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Senhor chefe do setor contábil, 

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Gestão, que solicitam a dotação para futura e eventual contratação de 
empresa prestação de serviço de Licença de uso de Softwares de publicação/hospedagem de dados 
Web para atender as Leis 12.527/2011 e Lei Complementar 131/2009, fornecendo os seguintes 
Sistemas, Portal de Notícias da Prefeitura, E-Sic (Sistema de Informação ao Cidadão), DOM - Diário 
Oficial do Município com ISSN aprovado, Sistema de Acompanhamento de Licitações e Contratos, 
com Exportação em Formato JSon atendendo os padrões de Layouts solicitados pelo o Sistema do 
TCE-Ma(SincContrata) e Sistema de Ouvidoria Pública Municipal,, para atender as necessidades do 
Município de Barra do Corda. 

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações 
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade, 
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso. 

Informamos que a despesa está estimada em tomo de R$ 43.599,96 (quarenta e três mil, 
quinhentos e noventa e nove reais, noventa e seis centavos). 

0 	Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com 
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora 
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de 
receita e despesas. 

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada. 

Barra do Corda/MA, 09 de novembro de 2022. 

Atrn iosamente 

as 1,1  1à 

KARYTANA O S DE ASSUNÇÃO 
Coordenadora do Setor de Compras 



t 
Município de Barra do Corda 
hp://.barradocorda.ma.gov.br J R. Isac Mains, 297 - centro, Barra do Corde - MA. 
Tel.: (99) 3643-2333 	 -- 

ESTADO 00 MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CURO 
GABINETE 00 PREFEITO 

IMPRENSA OFICIAL 

PORTARIA N° 05/2022 — GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

NOMEA OCUPANTE 20 CA.GC 

COMISSÃO DE CHEFE INTERNA. DC 5E70 

DE COMPRAS DOMUNCiPO DE EP 

CORDNMA 

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito do Município de Barra do 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições egas 

RESOLVE 

Ait V - NOMEAR, KARYFANA GOMES DE ASSUNÇÃO, Enserriaw CPF sob o 

024.031.133-79, para exercer o cargo em corrissão de Chefe interina do Setor de- 

Compras 

e

Compras do Município de Barra do Corda. Estado do Mr8nhk. 

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda. Estado do Maran'c. 

Dê-se Cência. 

Publicue-se e Cumpra-se 

Barrado CordaJMA. 10 de janeiro de 2022. 

RISO ALB- T' 	íS-' ,. 
Prefeito do 
	

leip0 de Bafra  do Cofa - MA 

10/01/2022 Ano 11 Edição n1160 1 Cerdficado Por Muc:icipio de Barre do  

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2. de 200. garantindo autenicidade adade 


